
2021 2019 2021 2019
1 FIAT PANDA 11.045 11.383 1 FIAT PANDA 67.961 80.015
2 DACIA SANDERO 4.368 3.722 2 LANCIA YPSILON 27.137 34.684
3 LANCIA YPSILON 4.338 4.350 3 FIAT 500 24.432 21.734
4 TOYOTA YARIS 3.484 2.648 4 TOYOTA YARIS 23.348 21.376
5 OPEL CORSA 3.290 1.324 5 CITROEN C3 21.217 24.658
6 CITROEN C3 3.261 3.485 6 OPEL CORSA 18.754 14.185
7 FIAT 500 3.188 2.033 7 DACIA SANDERO 16.566 20.349
8 RENAULT CLIO 3.154 4.504 8 PEUGEOT 208 16.022 18.229
9 VOLKSWAGEN POLO 1.755 2.520 9 RENAULT CLIO 15.770 25.845
10 BMW SERIE 1 1.733 1.114 10 VOLKSWAGEN POLO 11.483 21.889

altre 31.060 41.948 altre 163.134 234.019
totale berline 70.676 79.031 405.824 516.983
% berline su tot. mercato 47,0 45,6 45,5 47,5

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500X 3.453 3.215 1 FIAT 500X 22.915 24.116
2 RENAULT CAPTUR 3.221 3.745 2 FORD PUMA 20.011 0
3 VOLKSWAGEN T-ROC 2.996 3.260 3 JEEP RENEGADE 18.040 21.053
4 PEUGEOT 2008 2.650 2.078 4 VOLKSWAGEN T-ROC 16.579 21.317
5 FORD PUMA 2.632 0 5 PEUGEOT 2008 16.316 13.023
6 JEEP COMPASS 2.630 2.041 6 RENAULT CAPTUR 14.968 16.810
7 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.246 2.238 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 13.585 6.097
8 JEEP RENEGADE 2.131 4.343 8 PEUGEOT 3008 12.504 13.978
9 PEUGEOT 3008 1.962 1.590 9 DACIA DUSTER 12.237 22.302
10 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.862 1.724 10 CITROEN C3 AIRCROSS 10.264 11.508

altre 30.106 33.596 altre 182.718 202.411
totale crossover 55.889 57.830 340.137 352.615
% crossover su tot. mercato 37,2 33,3 38,1 32,4

2021 2019 2021 2019
1 JEEP COMPASS 1.041 1.060 1 JEEP COMPASS 5.339 7.376
2 AUDI Q5 661 518 2 JEEP RENEGADE 3.994 3.231
3 JEEP RENEGADE 644 806 3 BMW X1 3.707 1.561
4 BMW X3 583 338 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.553 3.380
5 ALFA ROMEO STELVIO 556 843 5 ALFA ROMEO STELVIO 2.965 5.106
6 SUZUKI VITARA 442 536 6 AUDI Q5 2.860 2.968
7 VOLVO XC60 437 171 7 SUZUKI VITARA 2.788 2.551
8 TOYOTA RAV4 390 456 8 AUDI Q3 2.712 1.987
9 SUZUKI IGNIS 379 293 9 BMW X3 2.649 3.499
10 VOLKSWAGEN TIGUAN 376 553 10 TOYOTA RAV4 2.378 1.869

altre 7.410 9.656 altre 46.016 60.874
totale fuoristrada 12.919 15.230 totale fuoristrada 78.961 94.402
% fuoristrada su tot. mercato 8,6 8,8 % fuoristrada su tot. mercato 8,8 8,7

2021 2019 2021 2019
1 FIAT TIPO 756 810 1 FIAT TIPO 5.339 7.570
2 SKODA OCTAVIA 605 638 2 SKODA OCTAVIA 3.890 4.177
3 TOYOTA COROLLA 518 786 3 AUDI A4 3.019 3.764
4 VOLKSWAGEN PASSAT 374 721 4 TOYOTA COROLLA 2.823 1.821
5 BMW SERIE 3 349 334 5 BMW SERIE 3 2.306 1.953
6 AUDI A6 312 330 6 FORD FOCUS 2.116 3.837
7 AUDI A4 295 796 7 VOLKSWAGEN PASSAT 2.097 3.163
8 PEUGEOT 508 267 224 8 AUDI A6 1.827 1.963
9 VOLKSWAGEN GOLF 259 155 9 PEUGEOT 308 1.646 4.544
10 PEUGEOT 308 198 593 10 RENAULT MEGANE 1.073 1.968

altre 1.400 3.678 altre 9.332 21.419
totale station wagon 5.333 9.065 totale station wagon 35.468 56.179
% station wagon su tot. mercato 3,5 5,2 % station wagon su tot. mercato 4,0 5,2

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500L 2.084 3.139 1 FIAT 500L 10.464 19.713
2 FORD B-MAX 0 0 2 FIAT IDEA 1 0
3 CITROEN C3 0 0 3 SKODA ROOMSTER 1 0
4 FIAT IDEA 0 0 4 FORD B-MAX 0 1
5 HYUNDAI IX20 0 600 5 CITROEN C3 0 1
6 RENAULT MODUS 0 0 6 HYUNDAI IX20 0 1.599
7 SKODA ROOMSTER 0 0 7 RENAULT MODUS 0 1
8 KIA VENGA 0 99 8 KIA VENGA 0 1.035

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 2.084 3.838 totale monovolume piccolo 10.466 22.350
% mon. piccolo su tot. mercato 1,4 2,2 % mon. piccolo su tot. mercato 1,2 2,1
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2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500 280 0 1 FIAT 500 2.019 0
2 MINI MINI 100 127 2 VOLKSWAGEN T-ROC 614 0
3 BMW Z4 82 58 3 MINI MINI 434 549
4 SMART FORTWO 80 214 4 BMW Z4 398 432
5 MAZDA MX-5 68 89 5 MAZDA MX-5 367 460
6 BMW SERIE 4 65 18 6 PORSCHE 911 349 127
7 VOLKSWAGEN T-ROC 65 0 7 SMART FORTWO 315 1.301
8 PORSCHE 911 31 77 8 BMW SERIE 4 291 118
9 ABARTH 500 27 23 9 MERCEDES CLASSE C 143 274
10 PORSCHE 718 BOXSTER 18 23 10 MERCEDES CLASSE E 127 162

altre 102 520 altre 719 1.657
totale cabrio e spider 918 1.149 totale cabrio e spider 5.776 5.080
% cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,7 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,5

2021 2019 2021 2019
1 TOYOTA PROACE CITY 216 0 1 PEUGEOT RIFTER 1.290 1.781
2 VOLKSWAGEN CADDY 165 294 2 CITROEN BERLINGO 948 1.421
3 PEUGEOT RIFTER 119 335 3 TOYOTA PROACE CITY 854 0
4 CITROEN BERLINGO 78 251 4 VOLKSWAGEN CADDY 770 1.415
5 OPEL COMBO 26 212 5 FIAT QUBO 401 4.748
6 FIAT QUBO 22 932 6 OPEL COMBO 319 765
7 RENAULT KANGOO 15 154 7 RENAULT KANGOO 200 566
8 FORD TOURNEO CONNECT 12 68 8 FORD TOURNEO COURIER 192 1.365
9 DACIA DOKKER 2 290 9 FORD TOURNEO CONNECT 188 343
10 FIAT DOBLO 0 75 10 DACIA DOKKER 180 1.861

altre 0 231 altre 9 923
totale multispazio 655 2.842 totale multispazio 5.351 15.188
% multispazio su tot. mercato 0,4 1,6 % multispazio su tot. mercato 0,6 1,4

2021 2019 2021 2019
1 MERCEDES CLASSE B 371 758 1 MERCEDES CLASSE B 1.699 3.775
2 BMW SERIE 2 134 428 2 BMW SERIE 2 919 2.263
3 CITROEN C4 127 464 3 CITROEN C4 626 2.844
4 DACIA LODGY 112 355 4 DACIA LODGY 449 1.554
5 VOLKSWAGEN TOURAN 108 92 5 RENAULT SCENIC 418 3.029
6 RENAULT SCENIC 25 723 6 VOLKSWAGEN TOURAN 369 1.054
7 PEUGEOT 5008 4 35 7 PEUGEOT 5008 21 62
8 NISSAN EVALIA 2 2 8 NISSAN EVALIA 17 15
9 FORD C-MAX 0 185 9 OPEL ZAFIRA 1 311
10 KIA CARENS 0 2 FORD C-MAX 0 1.681

altre 0 55 altre 0 48
totale monovolume compatto 883 3.099 totale monovolume compatto 4.519 16.636
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 1,8 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,5

2021 2019 2021 2019
1 OPEL ZAFIRA LIFE 129 0 1 OPEL ZAFIRA LIFE 698 0
2 MERCEDES CLASSE V 109 123 2 MERCEDES CLASSE V 428 758
3 CITROEN SPACETOURER 77 121 3 PEUGEOT TRAVELLER 406 546
4 PEUGEOT TRAVELLER 66 85 4 CITROEN SPACETOURER 403 826
5 TOYOTA PROACE VERSO 40 39 5 TOYOTA PROACE VERSO 261 314
6 VOLKSWAGEN MULTIVAN 35 28 6 RENAULT ESPACE 237 461
7 RENAULT ESPACE 27 88 7 FORD S-MAX 211 503
8 OPEL VIVARO LIFE 21 0 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 150 152
9 TOYOTA PRIUS 15 32 9 OPEL VIVARO LIFE 128 0
10 FORD S-MAX 14 85 10 TOYOTA PRIUS 89 236

altre 15 63 altre 117 716
totale monovolume grande 548 664 totale monovolume grande 3.128 4.512
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4 % mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4
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2021 2019 2021 2019
1 BMW SERIE 4 100 92 1 BMW SERIE 4 724 225
2 PORSCHE 911 65 74 2 PORSCHE 911 371 360
3 PORSCHE PANAMERA 28 58 3 PORSCHE TAYCAN 216 0
4 PORSCHE TAYCAN 27 0 4 PORSCHE PANAMERA 172 262
5 JAGUAR F-TYPE 22 10 5 BMW SERIE 2 151 255
6 AUDI TT 19 46 6 MERCEDES CLASSE E 133 362
7 FERRARI F8 15 0 7 MERCEDES CLASSE C 122 349
8 PORSCHE 718 CAYMAN 14 25 8 JAGUAR F-TYPE 98 82
9 MERCEDES CLASSE E 14 61 9 PORSCHE 718 CAYMAN 90 122
10 BMW SERIE 2 13 52 10 AUDI A7 89 161

altre 109 304 altre 752 1.567
totale coupè 426 722 totale coupè 2.918 3.745
% coupè su tot. mercato 0,3 0,4 % coupè su tot. mercato 0,3 0,3

TOTALE MERCATO 150.331 173.470 892.548 1.087.690
Elaborazioni UNRAE su dati al 30/06/2021 - Metodo UNRAE
MOD_CAR REV.00 DEL 01/01/2014

giugnon. MARCA MODELLO

COUPE'

n. MARCA MODELLO gennaio/giugno



2021 2020 2021 2020
1 FIAT PANDA 11.045 9.149 1 FIAT PANDA 67.961 46.294
2 DACIA SANDERO 4.368 3.300 2 LANCIA YPSILON 27.137 18.770
3 LANCIA YPSILON 4.338 3.507 3 FIAT 500 24.432 11.741
4 TOYOTA YARIS 3.484 2.744 4 TOYOTA YARIS 23.348 9.450
5 OPEL CORSA 3.290 2.147 5 CITROEN C3 21.217 12.297
6 CITROEN C3 3.261 2.551 6 OPEL CORSA 18.754 11.030
7 FIAT 500 3.188 2.745 7 DACIA SANDERO 16.566 10.357
8 RENAULT CLIO 3.154 3.807 8 PEUGEOT 208 16.022 10.525
9 VOLKSWAGEN POLO 1.755 1.811 9 RENAULT CLIO 15.770 14.618
10 BMW SERIE 1 1.733 989 10 VOLKSWAGEN POLO 11.483 10.365

altre 31.060 26.631 altre 163.134 112.342
totale berline 70.676 59.381 405.824 267.789
% berline su tot. mercato 47,0 44,5 45,5 45,5

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500X 3.453 3.103 1 FIAT 500X 22.915 13.247
2 RENAULT CAPTUR 3.221 3.156 2 FORD PUMA 20.011 8.698
3 VOLKSWAGEN T-ROC 2.996 2.120 3 JEEP RENEGADE 18.040 10.233
4 PEUGEOT 2008 2.650 2.004 4 VOLKSWAGEN T-ROC 16.579 10.516
5 FORD PUMA 2.632 2.022 5 PEUGEOT 2008 16.316 6.616
6 JEEP COMPASS 2.630 1.702 6 RENAULT CAPTUR 14.968 9.495
7 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.246 1.743 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 13.585 10.129
8 JEEP RENEGADE 2.131 2.090 8 PEUGEOT 3008 12.504 8.850
9 PEUGEOT 3008 1.962 1.326 9 DACIA DUSTER 12.237 9.693
10 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.862 1.462 10 CITROEN C3 AIRCROSS 10.264 6.619

altre 30.106 28.224 altre 182.718 116.893
totale crossover 55.889 48.952 340.137 210.989
% crossover su tot. mercato 37,2 36,7 38,1 35,8

2021 2020 2021 2020
1 JEEP COMPASS 1.041 785 1 JEEP COMPASS 5.339 3.041
2 AUDI Q5 661 522 2 JEEP RENEGADE 3.994 1.935
3 JEEP RENEGADE 644 317 3 BMW X1 3.707 1.145
4 BMW X3 583 651 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.553 2.837
5 ALFA ROMEO STELVIO 556 537 5 ALFA ROMEO STELVIO 2.965 1.940
6 SUZUKI VITARA 442 420 6 AUDI Q5 2.860 1.706
7 VOLVO XC60 437 357 7 SUZUKI VITARA 2.788 1.472
8 TOYOTA RAV4 390 359 8 AUDI Q3 2.712 1.906
9 SUZUKI IGNIS 379 343 9 BMW X3 2.649 2.113
10 VOLKSWAGEN TIGUAN 376 327 10 TOYOTA RAV4 2.378 1.468

altre 7.410 8.875 altre 46.016 35.065
totale fuoristrada 12.919 13.493 totale fuoristrada 78.961 54.628
% fuoristrada su tot. mercato 8,6 10,1 % fuoristrada su tot. mercato 8,8 9,3

2021 2020 2021 2020
1 FIAT TIPO 756 354 1 FIAT TIPO 5.339 3.055
2 SKODA OCTAVIA 605 652 2 SKODA OCTAVIA 3.890 2.270
3 TOYOTA COROLLA 518 456 3 AUDI A4 3.019 2.804
4 VOLKSWAGEN PASSAT 374 267 4 TOYOTA COROLLA 2.823 2.042
5 BMW SERIE 3 349 337 5 BMW SERIE 3 2.306 2.111
6 AUDI A6 312 153 6 FORD FOCUS 2.116 2.552
7 AUDI A4 295 705 7 VOLKSWAGEN PASSAT 2.097 1.595
8 PEUGEOT 508 267 149 8 AUDI A6 1.827 835
9 VOLKSWAGEN GOLF 259 78 9 PEUGEOT 308 1.646 2.057
10 PEUGEOT 308 198 398 10 RENAULT MEGANE 1.073 1.122

altre 1.400 2.387 altre 9.332 8.288
totale station wagon 5.333 5.936 totale station wagon 35.468 28.731
% station wagon su tot. mercato 3,5 4,4 % station wagon su tot. mercato 4,0 4,9

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500L 2.084 1.854 1 FIAT 500L 10.464 9.299
2 CITROEN C3 0 1 2 FIAT IDEA 1 0
3 FIAT IDEA 0 0 3 SKODA ROOMSTER 1 0
4 HYUNDAI IX20 0 19 4 CITROEN C3 0 1
5 SKODA ROOMSTER 0 0 5 HYUNDAI IX20 0 97

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 2.084 1.874 totale monovolume piccolo 10.466 9.397
% mon. piccolo su tot. mercato 1,4 1,4 % mon. piccolo su tot. mercato 1,2 1,6
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Giugno 2021

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500 280 0 1 FIAT 500 2.019 0
2 MINI MINI 100 104 2 VOLKSWAGEN T-ROC 614 22
3 BMW Z4 82 20 3 MINI MINI 434 221
4 SMART FORTWO 80 45 4 BMW Z4 398 135
5 MAZDA MX-5 68 45 5 MAZDA MX-5 367 103
6 BMW SERIE 4 65 29 6 PORSCHE 911 349 209
7 VOLKSWAGEN T-ROC 65 14 7 SMART FORTWO 315 140
8 PORSCHE 911 31 75 8 BMW SERIE 4 291 86
9 ABARTH 500 27 12 9 MERCEDES CLASSE C 143 70
10 PORSCHE 718 BOXSTER 18 31 10 MERCEDES CLASSE E 127 39

altre 102 189 altre 719 655
totale cabrio e spider 918 564 totale cabrio e spider 5.776 1.680
% cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,4 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,3

2021 2020 2021 2020
1 TOYOTA PROACE CITY 216 46 1 PEUGEOT RIFTER 1.290 1.055
2 VOLKSWAGEN CADDY 165 267 2 CITROEN BERLINGO 948 1.015
3 PEUGEOT RIFTER 119 218 3 TOYOTA PROACE CITY 854 129
4 CITROEN BERLINGO 78 192 4 VOLKSWAGEN CADDY 770 955
5 OPEL COMBO 26 101 5 FIAT QUBO 401 273
6 FIAT QUBO 22 56 6 OPEL COMBO 319 373
7 RENAULT KANGOO 15 103 7 RENAULT KANGOO 200 456
8 FORD TOURNEO CONNECT 12 18 8 FORD TOURNEO COURIER 192 211
9 DACIA DOKKER 2 105 9 FORD TOURNEO CONNECT 188 133
10 FIAT DOBLO 0 0 10 DACIA DOKKER 180 522

altre 0 53 altre 9 18
totale multispazio 655 1.159 totale multispazio 5.351 5.140
% multispazio su tot. mercato 0,4 0,9 % multispazio su tot. mercato 0,6 0,9

2021 2020 2021 2020
1 MERCEDES CLASSE B 371 526 1 MERCEDES CLASSE B 1.699 2.406
2 BMW SERIE 2 134 119 2 BMW SERIE 2 919 958
3 CITROEN C4 127 125 3 CITROEN C4 626 870
4 DACIA LODGY 112 87 4 DACIA LODGY 449 395
5 VOLKSWAGEN TOURAN 108 65 5 RENAULT SCENIC 418 855
6 RENAULT SCENIC 25 151 6 VOLKSWAGEN TOURAN 369 285
7 PEUGEOT 5008 4 5 7 PEUGEOT 5008 21 34
8 NISSAN EVALIA 2 5 8 NISSAN EVALIA 17 19
9 FORD FOCUS 0 0 9 OPEL ZAFIRA 1 1
10 OPEL ZAFIRA 0 0 FORD FOCUS 0 1

altre 0 0 altre 0 0
Totale Monovolume Compatto 883 1.083 totale monovolume compatto 4.519 5.824
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 0,8 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,0

2021 2020 2021 2020
1 OPEL ZAFIRA LIFE 129 159 1 OPEL ZAFIRA LIFE 698 364
2 MERCEDES CLASSE V 109 108 2 MERCEDES CLASSE V 428 469
3 CITROEN SPACETOURER 77 47 3 PEUGEOT TRAVELLER 406 235
4 PEUGEOT TRAVELLER 66 37 4 CITROEN SPACETOURER 403 291
5 TOYOTA PROACE VERSO 40 47 5 TOYOTA PROACE VERSO 261 213
6 VOLKSWAGEN MULTIVAN 35 17 6 RENAULT ESPACE 237 178
7 RENAULT ESPACE 27 29 7 FORD S-MAX 211 193
8 OPEL VIVARO LIFE 21 0 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 150 71
9 TOYOTA PRIUS 15 43 9 OPEL VIVARO LIFE 128 0
10 FORD S-MAX 14 39 10 TOYOTA PRIUS 89 169

altre 15 87 altre 117 285
totale monovolume grande 548 613 totale monovolume grande 3.128 2.468
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,5 % mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Giugno 2021

2021 2020 2021 2020
1 BMW SERIE 4 100 13 1 BMW SERIE 4 724 80
2 PORSCHE 911 65 115 2 PORSCHE 911 371 389
3 PORSCHE PANAMERA 28 30 3 PORSCHE TAYCAN 216 86
4 PORSCHE TAYCAN 27 27 4 PORSCHE PANAMERA 172 102
5 JAGUAR F-TYPE 22 9 5 BMW SERIE 2 151 146
6 AUDI TT 19 17 6 MERCEDES CLASSE E 133 125
7 FERRARI F8 15 7 7 MERCEDES CLASSE C 122 102
8 PORSCHE 718 CAYMAN 14 14 8 JAGUAR F-TYPE 98 64
9 MERCEDES CLASSE E 14 41 9 PORSCHE 718 CAYMAN 90 96
10 BMW SERIE 2 13 32 10 AUDI A7 89 87

altre 109 191 altre 752 742
totale coupè 426 496 totale coupè 2.918 2.019
% coupè su tot. mercato 0,3 0,4 % coupè su tot. mercato 0,3 0,3

TOTALE MERCATO 150.331 133.551 892.548 588.665
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